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Post ředitele nově budovaného měst-
ského divadla – Společenského centra 
Trutnovska pro kulturu a volný čas – je 
obsazen. Rada města jmenovala do této 
funkce na základě doporučení výběrové 
komise devětatřicetiletého Libora Kasíka 
z Kladna. Pan Kasík zahájí své působení 
v nově zřízené příspěvkové organizaci 
1. prosince letošního roku.
 
Libor Kasík je absolventem VOŠ – Konzer-
vatoře v Praze, na pražské HAMU studuje 
obor hudební management a v součas-
nosti pracuje jako tiskový mluvčí a ve-
doucí oddělení komunikace s veřejností 
kladenského magistrátu. Působil také 
jako zpěvák Pražského filharmonického 
sboru, jako agenturní pořadatel kultur-
ních akcí, dramaturg a produkční festi-
valů na Pražském hradě či marketingový 
a programový ředitel kulturní společnosti 
zajišťující provoz dvou divadel a galerie 
výtvarného umění. 

Do výběrového řízení na obsazení funkce 
ředitele příspěvkové organizace Spole-
čenské centrum Trutnovska pro kulturu 

a volný čas se přihlásilo celkem devět 
uchazečů, z nichž k postupu do dalšího 
kola doporučila komise dva kandidáty. 
Podmínkou bylo absolvování psycholo-
gických osobnostních testů. Ve finále vý-
běrového řízení byl Libor Kasík společně 
s Milenou Svobodovou z Rumburku – ta 
však nakonec odstoupila ze zdravotních 
důvodů.

Z Kladna je to k nám do Trutnova přece 
jen kus cesty. Čím Vás Trutnov a možnost 
této nové seberealizace tolik oslovily?
Kus cesty to jistě je, ale vzdálenost je 
veličina značně relativní. Zrovna teď se 
můj kamarád stěhuje z Clevelandu do 
Arizony, což bych v rámci Evropy přirov-
nal k přesunu z Norska do Turecka. Sa-
mozřejmě, kulturně jsou si jistě i odlehlé 
části Spojených států bližší než například 
Norsko a Turecko, ale časově a teplotně 
už je to srovnatelné. A asi i proto, že jsem 
byl po většinu dosavadního života zvyklý 
být často na cestách, mi tahle vzdálenost 
nepřijde nijak zásadní.
Trutnovská nabídka mě zaujala přede-
vším unikátností projektu nového centra, 

které v rámci České republiky skutečně 
téměř nemá obdoby. Kombinaci tohoto 
aspektu s možností života a práce v tak 
překrásném městě a kraji bylo už pak těž-
ké odolat.

Přicházíte k nám s bohatými zkušenostmi 
a jistě budete připravovat program Spo-
lečenského centra tak, aby zasáhl nejširší 
spektrum návštěvníků. Zajímalo by nás 
ale, která oblast kultury je nejbližší právě 
Vašemu srdci?
Samozřejmě, program bude zasahovat 
všechny skupiny obyvatelstva, musí lidi 
zaujmout a přinášet jim zážitky, pro kte-
ré se budou chtít vracet. Mně osobně je 
samozřejmě nejbližší hudba, o které lze 
říci, že na lidské smysly i na lidskou duši 
dokáže zapůsobit nejintenzivněji. A ne-
budu specifikovat jednotlivé hudební 
žánry, rozhodující je kvalita. Je to ale 
skutečně velmi těžká otázka, neboť na-
příklad i divadlo či různé výtvarné akce 
jsou pro mě často velkým zážitkem. Zají-
mavé bývají i projekty kombinující v sobě 
hudební, scénickou, výtvarnou a taneční 
či choreografickou složku. V podstatě ale 
jde o výslednou intenzitu prožitku.

Jste absolventem pražské konzervatoře 
a mistrovských kurzů Carla Bergonziho 
v italské Sieně. Věnoval jste se koncertní 
činnosti u nás i v zahraničí, byl jste hos-
tem Vlámské opery v Antverpách a Gen-
tu. Nestýská se Vám po této umělecké 
činnosti?
Kdybych tvrdil, že se mi nezasteskne, tak 
bych asi nebyl zcela upřímný. A to ať už 
po sólových pěveckých aktivitách, které 
zmiňujete, tak i po akcích, kterých jsem 
se měl možnost účastnit například jako 
člen Pražského filharmonického sboru. 
V jeho rámci se často jednalo o skutečně 
špičkové světové produkce. Nezapome-
nutelnými zážitky jsou třeba koncerty se 
Zubinem Mehtou, Claudiem Abbadem, 
Christophem von Dohnanyim a dalšími 
skvělými dirigenty, kteří dokáží uvést celý 
sál téměř do stavu transu. Cestu jsem si 
ale vybral sám a rozhodně nelituji. Jsem 
vděčný za to, že jsem mohl být součástí 
řady výjimečných kulturních událostí po 

Vizualizace jedné z variant uspořádání sálu.  Autor: architektonický a projektový ateliér AG studio, a.s.

pokračování >>
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Východní Krkonoše jsou jednou z nejvýznam-
nějších turistických oblastí. Svou dominan-
tou, nejvyšší horou České republiky, Sněžkou, 
přitahují nejen množství tuzemských a za-
hraničních návštěvníků, ale i pozornost sub-
jektů podnikajících nejen v cestovním ruchu. 
Cestovní ruch tak ve východních Krkonoších 
zajišťuje jak potřebné příjmy pro další roz-
voj oblasti, tak i značné množství pracovních 
míst.

V současné recesi turistického ruchu zapříči-
něnou především světovou hospodářskou kri-
zí hrozí nejen v naší oblasti zastavení rozvoje. 
Jednotlivé subjekty mají minimální možnos-
ti a zkušenosti na krize efektivně reagovat. 
Ukazuje se tak prospěšnost spolupráce a nut-
nost součinnosti subjektů v celé oblasti. 

Na principu společné součinnosti funguje 
i Svazek obcí Východní Krkonoše tvořený 
městy Trutnov, Pec pod Sněžkou, Svoboda nad 
Úpou, Janské Lázně, obcemi Malá Úpa, Horní 
Maršov a městysi Černý Důl a Mladé Buky. 

Svazek obcí započal svou činnost pod vede-
ním obce Horní Maršov v roce 2003 s prvot-
ním společným grantovým projektem „Puto-
vání Krakonošovým královstvím“, ke kterému 
přistoupilo i město Žacléř. Záměrem tohoto 
projektu bylo zejména motivačně představit 
celou oblast východních Krkonoš tuzemským 
i zahraničním návštěvníkům jako atraktivní 
turistický cíl. Nelze však opomenout pozitivní 
fakt, že tento projekt byl i prvotním počinem 
spolupráce množství subjektů. 

Svazek obcí vedle projektu „Krakonošovo 
království“ dle svých ekonomických možností 
dále podporoval v celé oblasti různé aktivi-
ty jako kulturní a společenské akce, obnovu 
venkova, vyžití obyvatel, destinační mana-
gement a zajišťoval reprezentační propagaci 
pod značkou „Krakonošovo království“. Do 
roku 2008, kdy převzalo předsednictví svazku 
město Trutnov, bylo činností svazku osloveno 
přes 100 tisíc potenciálních návštěvníků z tu-
zemska i zahraničí.

Východní Krkonoše … kraj pod Sněžkou!
Průběžná hodnocení dosavadních aktivit 
a odezvy od návštěvníků poukázaly vedle 
pozitivního vnímání značky „Krakonošova 
království“ i na typicky českou problematiku, 
kterou je zejména neschopnost včas reagovat 
na zvyšující se požadavky hostů, které jsou již 
v jiných destinacích samozřejmostí.

A právě tyto problémy jsou impulsem k dal-
šímu rozvoji svazku. Zástupci členských měst 
a obcí rozhodli o rozšíření a zkvalitnění spo-
lečných aktivit pro další období. Po vzoru 
alpských zemí, tradičních turistických oblastí 
s osvědčenými nástroji efektivní spolupráce, 
jsou svazkem vytvářeny koncepce a projekty, 
které by měly tvořit páteř pro zapojení dal-
ších subjektů, kterým není lhostejná budouc-
nost východních Krkonoš.

Jedním ze zásadních projektů je vybudování 
hlavní trasy nové cyklostezky Mladé Buky – 
Svoboda n. Ú. – Horní Maršov (s odbočkou 
do Albeřic) – Velká Úpa – Pec pod Sněžkou 
v celkové délce cca 18 km. V současné době 
je hotova studie celé trasy a započata tvorba 
dokumentace pro územní rozhodnutí I. eta-
py cyklostezky Svoboda n. Ú. – Horní Maršov 
v délce 2,4 km. Věříme, že po zdárném uza-
vření dokumentace získáme na vybudování 
prostředky z evropských fondů a budeme 
moci přistoupit k realizaci dalších etap.

Dále připravujeme další projekty a koncep-
ce jako Krakonošův průvodce, Krakonošův 
zpravodaj, které by měly umožnit aktivní 
zapojení množství subjektů za výhodných 
ekonomických podmínek. Pokud budeme 
úspěšní při získávání grantů, hodláme i dále 
rozvíjet turistickou značku Krakonošovo krá-
lovství a podporovat vhodné projekty, které 
naplňují společný zájem rozvoje východních 
Krkonoš.

Hlavní moto svazku lze tak vystihnout větou 
„Jednotlivě se prosadíme těžko, společně 
toho dosáhneme daleko více!“. My všichni 
hodláme žít v kraji pod Sněžkou.

Pokud i vy máte podněty, aktivity či možnos-
ti přispět do společného rozvoje východních 
Krkonoš, rádi vás uvítáme v naší kanceláři 
Na Nivách 57 v Trutnově. Další informace 
též získáte na www.vychodnikrkonose.cz 
a www.krakonosovokralovstvi.cz.

Mgr. Tomáš Hendrych
předseda SOVK

OMLUVA
Na titulní straně minulého čísla RL 
jsme pod fotografii památníku Jose-
fa II. omylem uvedli, že se socha na 
náměstí vrátila po 37 letech. Správně 
však mělo být uvedeno po 86 letech. 
(Číslo 37 označuje, kolik let socha na 
náměstí v minulosti stála – v letech 
1886-1923.)

Všem čtenářům se omlouváme.

celém světě, a teď se snažím své zkuše-
nosti zúročit v dramaturgické, produkční, 
manažerské a řekněme kulturně-kon-
cepční práci. 

S jakým předsevzetím vstupujete do své 
nové náročné funkce?
Já bych své pocity a úvahy nenazýval 
předsevzetími. Přicházím sebevědomě 
a přitom s pokorou a respektem. S jasnou 
představou, o které vím, že se bude vy-
víjet. S očekáváním intenzivní a náročné 
práce, kterou si hodlám užívat a o kte-
ré jsem přesvědčen, že bude smysluplná 
a prospěšná jak trutnovským občanům, 
tak i pro posilování reputace města 
v rámci (nejen) celé naší země.

-rl-

ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA 2009
Přehled akcí na listopad
www.legendadraka.cz

* 5.11. – 23.12. 2009 EXPRESIVNÍ MALBY 
VLADIMÍRA KISELJOVA - výstava cyklu ma-
leb s dračí tematikou. Výstavní prostory 
budovy Městského úřadu v Trutnově, pořa-
datel: Galerie města Trutnova. 

* 28.11. 2009 VÁNOČNÍ CENA V JUDU - 
tradiční turnaj. Sportovní hala Na Nivách 
TJ Lokomotiva Trutnov, oddíl juda, tel. 
499 811 306, e-mail: info@lokotrutnov.cz, 
http://www.lokotrutnov.cz

* celoročně - MYSTERY CACHE „ZA TRUT-
NOVSKÝM DRAKEM“ - oblíbená hra Geo-
caching – hledání schránky, jejíž souřadnice 
hledač objeví až po zjištění řady zajímavých 
informací o trutnovském drakovi. 
www.mikrom.cz

Dům pod jasanem
Tkalcovské muzeum a výtvarná dílna
www.dumpodjasanem.cz

* celoročně - VÝROBA KERAMICKÉHO DO-
MOVNÍHO ZNAMENÍ S ČÍSLEM POPISNÝM 
- aktivity v keramické a výtvarné dílně

* celoročně - VÝROBA DRÁČKA Z VLNY 
PLSTĚNÍM NEBO DOMALOVÁNÍ KERAMIC-
KÉHO DRAKA, součást prohlídky Tkalcov-
ského muzea. Keramický drak je originál-
ním produktem keramické dílny.

Městská knihovna s regionálními funkce-
mi v Trutnově 
www.mktrutnov.cz

* červen – prosinec INTERNETOVÝ KLUB 
DRÁČEK - vytvoření vlastních www strá-
nek. Oddělení pro děti, Městská knihovna 
s regionálními funkcemi v Trutnově, Krako-
nošovo nám. 128
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společenská rubrika

Listopad 2009
Náchodská 359
www.volny.cz/oskaro
Pravidelný provoz 9.00 - 15.00

Zima se hlásí o slovo, proto přijměte pozvání 
do rodinné party mateřského centra. S rados-
tí zpíváme, tvoříme, cvičíme a hrajeme si.

V minulém měsíci nás navštívilo 294 rodičů 
s dětmi. Velmi si toho vážíme a těšíme se na 
Vaši návštěvu.

Pondělí Volná herna pro maminky 
s dětmi
10.00 Cvičínek – cvičení rodičů 
s dětmi (popl. 10,- Kč)
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě

Úterý Volná herna pro maminky 
s dětmi 1 – 2 roky
10.00 Zpívánky – rytmické pís-
ničky s kytarou a dalšími hu-
debními nástroji
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě

Středa Volná herna pro maminky 
s dětmi 1 - 2 roky
10.00 Zpívánky – rytmické pís-
ničky s kytarou, tanečky
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě
13.00 – 16.00 odpolední volná 
herna
17.00 – 19.00 předporodní kur-
zy Bříškatění

Čtvrtek Maminky s kojenci, těhotné
16.00 cvičení PILATES, lektor M. 
Slavíková

Pátek Volná herna pro maminky 
s dětmi
10.00 Výtvarná dílna (popl. 10,- 
Kč)
Sedmikrásek – příběh s ponau-
čením
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě

Nabízíme možnost objednání oběda, buď pří-
mo v MC, nebo do 7. hodiny téhož dne na tel. 
737 858 535.

Pravidelně dle Vašeho zájmu si u nás může-
te dopřát příjemnou RELAXAČNÍ MASÁŽ či 
KOSMETIKU – objednávky v MC.

POKRAČUJE: 
PILATES pod vedením lektorky Markéty Sla-
víkové (ve čtvrtek od 16 hod., s sebou ručník 
a sport. oblečení)
KURZ PATCHWORKU, info  tel. 775 105 149
KURZ ŠITÍ PANENEK Z OVČÍ VLNY, info pí Bar-
toňová, tel. 606 171 014

NOVINKY:
2.11. 09 od 13.00  ve Studiu Beseda Klicperova 
divadla  v Hradci Králové proběhne slavnostní 
předávání certifikátu SPOLEČNOST PŘÁTEL-
SKÁ RODINĚ. Pod patronací Sítě mateřských 
center v KH kraji a záštitou hejtmana Králo-
véhradeckého kraje pana Lubomíra France. 
Součástí  programu bude prezentace mateř-
ských center a projektu Rodinné pasy. MC 
KAROlínka do tohoto projektu nominovala 
na místní úrovni Dům Pod Jasanem a obchod 
Dřeváček. Na krajské úrovni Hospic Červený 
Kostelec, oblastní Charity Červený Kostelec. 

SLEVY PRO RODINY S DĚTMI – Všichni, kdo 
chcete získat zdarma kartu RODINNÝ PAS 
a u vybraných poskytovatelů získat slevu ve 
výši 5 - 50 %, hlaste se v MC u koordinátorek.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkujeme všem ochotným maminkám za po-
moc při organizaci bazaru!

PŘIPRAVUJEME:
13.11. 09 Pletené adventní věnce ve spolu-
práci s Martinou Poliakovou a Domem Pod 
Jasanem. Více informací v MC.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ! Všechny naše pořá-
dané kurzy, cvičení apod. jsou přístupné širo-
ké veřejnosti, nejen maminkám na mateřské 
dovolené!

Na závěr slovo pro potěchu a přemýšlení: 
„Nedejme se nikým a ničím na světě odradit 
od toho, jak se o své štěstí postarat sami!“

(autor neznámý)

Bližší informace o veškerých aktivitách a pro-
vozu poskytují Š. Linková, tel. 737 335 651, 
a Lucie Kuhnová, tel. 776 713 458.

Za mateřské centrum KAROlínka
Bc. Šárka Linková, Ing. Hana Cinková,

Lucie Kuhnová

Mateřské centrum KAROlínka

Matriční události v září 2009 
V měsíci září se v Trutnově narodilo celkem 
70 dětí, z toho bylo 22 dětí trutnovských, 14 
chlapců a 8 děvčat. 

V září zemřelo v Trutnově 37 lidí, z toho bylo 
12 našich občanů, 5 mužů a 7 žen.

Bylo uzavřeno 21  sňatků, z toho 1 sňatek byl 
uzavřen před římskokatolickou církví. 

Členky komise pro občanské záležitosti na-
vštívily při životních jubileích 29 občanů s ky-
tičkou a malým dárkem.

Věra Ouhrabková                                                                                  
ved. odd. matriky a evid. obyvatel 

Kolokvium k 20. výročí Listopadu
U příležitosti 20. výročí „sametové revoluce“ se 
dne 19. listopadu 2009 od 15 do 18 hodin usku-
teční na Staré radnici v Trutnově setkání býva-
lých aktivistů Občanského fóra a jeho příznivců. 

Všichni jsou zváni. Na setkání se podílí měs-
to Trutnov, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
a Státní okresní archiv v Trutnově.

Po skončení kolokvia se účastníci odeberou na 

Centrum pro rodinu a sociální péči, o.s.,
a ZŠ V Domcích, Trutnov 
Vás zvou na výstavu

ZDENĚK MILER
DĚTEM

10.11. – 25.11. 2009
8.00 – 17.00 hod.
Vstupné 10,- Kč
ZŠ V Domcích 488, Trutnov
Kontakt: Mgr. Eva Junová, tel.: 602 612 851. 
Návštěvu si prosím objednejte předem te-
lefonicky.

Interaktivní výstava věnovaná tvorbě Z. Mi-
lera je plná her, skládaček, soutěží a zají-
mavostí. Přijďte si hrát s Krtkem, cvrčkem, 
veselou mašinkou, Kubou Kubikulou a dal-
šími oblíbenými postavičkami.
Výstava je určena dětem i jejich rodičům.

zahájení výstavy k listopadovým událostem 
roku 1989 v Muzeu Podkrkonoší v Trutnově. 

Za svolavatele
Aleš Bouda, Petr Dohnal, Vladimír Wolf

krátCe

Mezinárodní den boje proti 
násilí na ženách – 25.11. 2009
Mezinárodní společenství si připomíná 
25. listopad jako celosvětový den boje proti 
násilí na ženách. V České republice je tento 
den připomínán neziskovými organizacemi 
sdruženými v Koalici organizací proti domá-
címu násilí – KOORDONA. Členem této koa-
lice je také společnost Most k životu, o.p.s., 
která již tradičně v rámci informační kam-
paně informuje o problematice domácího 
násilí. Informační panely a letáky věnované 
této tematice budou umístěny od 23.11. do 
27.11. v prostorách městského úřadu, Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech majet-
kových (bývalý okresní úřad), na pěší zóně, 
v Masarykově domě – poliklinika, v městské 
knihovně, v ordinacích lékařů. 

Pracovníci společnosti též nabízí psychosoci-
ální poradenství pro oběti domácího násilí.

Kontakt: tel. 499 841 998, 777 303 115, e-mail: 
most.k.zivotu@volny.cz   

Klub zdraví Trutnov opět zve na téma: 
BUĎTE  ASERTIVNÍ – chcete-li uspět, ne-
můžete být jiní. 
Lektor Ing. Jan Ejem. 2.11. 2009 v 17.30 hod., 
budova CASD, ul. M. Majerové 86/10 (za ne-
mocnicí).
Příště - 7.12. Koncert/Pohoštění. Více na: 
http://trutnov.ceskesdruzeni.cz 

OZNÁMENÍ 
UROLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Rostislava Malicha
od 2.11. 2009 na nové adrese: Úpická 165, 
Trutnov 541 01 (nad bývalou porodnicí), tel. 
499 329 498.
Ordinační doba (bez objednání):

Po 6.30 – 13
Út 6.30 – 13
St 6.30 – 13
Pá 6.30 – 13

MUDr. Michaela Kokrhounová
gynekologická ambulance Masarykův dům, 
Palackého 201
Ordinační hodiny

Po 7 – 12   12.30 – 14.30
Út 12 – 16.30 na objednání
St 7 – 12   12.30 – 14.30
Čt 7 – 12   12.30 – 16
Pá 7 – 12 

Zveme Vás na tradiční vánoční trhy.
Pěší zóna v Trutnově
od 7.12. do 24.12. 2009
Informace: Věra Šiková, tel.: 603 498 319

ZŠ R. Frimla
Přijďte se k nám podívat na 
Den otevřených dveří v sobotu 28.11.2009
Program: 9:00 – 12:00 hod.  
„Moje škola, můj hrad.“

Těšíme se na Vás
- zvou žáci, učitelé a vedení 

ZŠ R. Frimla, Trutnov 
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odbory městkého úřadu informují

V současné době město Trutnov na-
bízí pronájem těchto bytů:

Trutnov  – Spojka čp. 142
objekt na st. p. 818 v kat. úz. Trutnov, městská 
část Střední Předměstí

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře 
- kuchyň 7,06 m2, 1. pokoj 22,44 m2, 2. pokoj 
10,38 m2, standardní byt (dříve I. kat.), číslo 
bytu 3, 1. podlaží. Součástí bytu je WC 1,40 
m2, koupelna 3,67 m2,  předsíň 6,50 m2 a sklep 
34,50 m2. Topení etážové plynové.

Jde o přízemní byt, situovaný nad vlhkým skle-
pem, navíc směrem od slunce, takže v podzim-
ním a zimním období vyžaduje řádný topný a 
větrací režim.  

Měsíční nájemné: 5 731,- Kč  

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 3.11. 
2009 v 8.30 hod. přímo na místě.

Byt Spojka čp. 142 o vel. 1+2, standardní byt 
(dříve I. kat.), se bude pronajímat na dobu 
neurčitou na základě výběrového řízení, kde 
se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájem-
ného musí být nabídnuto minimálně ve výši 
50 000,- Kč. Bude se posuzovat měsíční ná-
jemné. V případě rovnosti nabídek se bude 
posuzovat i výše předplacení nájemného.

Trutnov  – Spojka čp. 142
objekt na st. p. 818 v kat. úz. Trutnov, městská 
část Střední Předměstí

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře - 
kuchyň 11,54 m2, pokoj 18,46 m2, standardní 
byt (dříve I. kat.), číslo bytu 2, 1. podlaží. Sou-
částí bytu je WC 1,31 m2, koupelna 3,67 m2, 
předsíň 5,91 m2 a sklep 14,74 m2.  Topení etá-
žové plynové.

Měsíční nájemné: 3 715,- Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 3.11. 
2009 v 8.00 hod. přímo na místě.

Byt Spojka čp. 142 o vel. 1+1, standardní byt 
(dříve I. kat.), se bude pronajímat na dobu 
neurčitou na základě výběrového řízení, kde 
se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájem-
ného  musí být nabídnuto minimálně ve výši 
50 000,- Kč.  Bude se posuzovat měsíční ná-
jemné. V případě rovnosti nabídek se bude 
posuzovat i výše předplacení nájemného.

Tiskopisy na pronájem těchto bytů jsou k dis-
pozici na internetových stránkách, v infore-
cepci a na bytovém oddělení MěÚ Trutnov.

Žádosti je možné podat do 6.11. 2009 do 
12.00 hod. Veřejné otvírání obálek 10.11. 
2009 v 8.00 hod., malý sál MěÚ Trutnov.

Bližší informace obdržíte na majetkovém od-
boru MěÚ, čís. dveří 409 (pí Illnerová - tel. 499 
803 282).

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

V současné době město Trutnov na-
bízí pronájem těchto nebytových 
prostor:

Usnesení RM č.j. 2009-1134/18  ze dne 19.10. 
2009:

Trutnov – Krakonošovo nám. 
čp. 15
objekt na st.p. č. 17 v kat. úz. Trutnov, část 
obce Vnitřní Město 

Jedná se o nebytové prostory v 1. NP o cel-
kové výměře 33,65 m2 (1 prodejna 17,17 m2, 
1 výloha 1,20 m2, 2 sklady 6,93 m2, 6,85 m2 
a 1 WC 1,50 m2). Nebytové prostory jsou 
vhodné ke zřízení prodejny, kanceláře nebo 
provozovny služeb. 

Úvodní cena pro jednání: 
2 190,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, 
výstavní místnost, výlohu 
1 095,- Kč/m2/rok za sklady, provozovnu 
služeb  
685,- Kč/m2/rok za WC 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného. Budoucí ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy ne-
bytových prostor k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájem-
ní smlouvy nebude zhodnocení nebytového 
prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povole-
no provozování kasina, herny a sázkové kan-
celáře.

Žádost je nutno podat na předepsaném for-
muláři tak, aby ji adresát obdržel nejpozději 
do doby možnosti podání žádosti. Žádost je 
možno vyzvednout v Informační recepci MěÚ, 
příp. na majetkovém odboru MěÚ Trutnov, 
č. dv. 409 (pí Veselá - tel. 499 803 283), kde 
také obdržíte podrobné informace o proná-
jmu nebytových prostor, jejich využití a tech-
nickém stavu. Cenová nabídka musí být v žá-
dosti vyjádřena číselnou hodnotou. 

Žádosti je možné podat do: 5.11. 2009 do 
14.00 hod.
Veřejné otvírání obálek: 6.11. 2009 v 8.00 
hod., malý sál MěÚ Trutnov

Žádost zašlete v zalepené obálce s adresou: 
MěÚ Trutnov, INFORECEPCE, pan Vladislav 
Šmída, Slovanské nám. čp. 165, Trutnov, 
a heslem: PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PRO-
STOR, Trutnov - Krakonošovo nám. čp. 15, 
"NEOTVÍRAT". Po dobu vyvěšení nabídky má 
žadatel možnost dávat písemné připomínky 
a námitky, nejpozději  však do doby možnosti 
podání žádosti, jinak k nim nemusí být brán 
zřetel. Žadatel, který podá včas svoji nabíd-
ku, má možnost zúčastnit se otvírání obálek 
v termínu výše uvedeném. K žádostem při-
kládejte kopii živnostenského listu, případně 
výpis z obchodního rejstříku. 

Na pronájem nebytového prostoru není práv-
ní nárok, město Trutnov si vyhrazuje právo 
odstoupit od tohoto záměru.

Usnesení RM č.j. 2009-1081/17 ze dne 5.10. 

2009:

Trutnov – Krakonošovo nám. 
čp. 129 -  garáž

objekt na st.p. č.  92  v kat. úz. Trutnov, část 
obce Vnitřní Město 

Jedná se o nebytový prostor (garáž) o výmě-
ře  16,43 m2, vjezd do garáže ze dvora z ulice 
Bulharská a Dlážděná. Nebytový prostor se 
pronajímá pouze za účelem garážování do-
pravního prostředku.

Úvodní cena pro jednání:  
600,- Kč/m2/rok za garáž 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu ne-
určitou včetně uplatnění meziročního inflač-
ního nárůstu nájemného. 

Žádosti je možné podat do: 4.11. 2009 do 
14.00 hod.

Veřejné otvírání obálek: 5.11. 2009 v 8.00 
hod., malý sál MěÚ Trutnov

Žádost je nutno podat na předepsaném for-
muláři tak, aby ji adresát obdržel nejpozdě-
ji do doby možnosti podání žádosti. Žádost 
je možno vyzvednout v Informační recepci 
MěÚ, případně na majetkovém odboru MěÚ 
Trutnov, č. dv. 409 (pí Veselá - tel. 499 803 
283), kde také obdržíte podrobné informace 
o pronájmu nebytových prostor, jejich využití 
a technickém stavu. Cenová nabídka musí být 
v žádosti vyjádřena číselnou hodnotou. 

Vyplněnou žádost musí adresát obdržet nej-
později do doby možnosti podání žádosti 
v zalepené obálce s adresou: MěÚ Trutnov, 
INFORECEPCE, pan Vladislav Šmída, Slovanské 
nám. čp. 165, Trutnov, a heslem: PRONÁJEM 
NEBYTOVÝCH PROSTOR, Trutnov - Krakono-
šovo nám. čp. 129 - garáž, "NEOTVÍRAT". 

Po dobu vyvěšení nabídky má žadatel mož-
nost dávat písemné připomínky a námitky, 
nejpozději  však do doby možnosti podání 
žádosti, jinak k nim nemusí být brán zřetel. 
Žadatel, který podá včas svoji nabídku, má 
možnost zúčastnit se otvírání obálek v termí-
nu výše uvedeném. K žádostem přikládejte 
kopii živnostenského listu, případně výpis 
z obchodního rejstříku. 

Na pronájem nebytového prostoru není práv-
ní nárok, město Trutnov si vyhrazuje právo 

odstoupit od tohoto záměru.

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru
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OZNÁMENÍ
Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 29.9. 2009 přijalo usnesení 2009-180/4, 
kterým schválilo prodej nemovitostí obecným 
zveřejněním nejvyšší nabídce (mimo „Zásady 
pro prodej …“ bez upřednostnění nájemců 
a bez 20% slevy):
dům čp. 1 Náchodská ul. 
v k. ú. Poříčí u Trutnova, obci Trutnov, části 
obce Poříčí
na: st.p. 2/1 873 m2 (jiná stavba)
spolu se: st.p. 2/1 873 m2

Nabídková cena je  2 188 040,- Kč.

V domě je celkem 10 bytových jednotek 
a čtyři nebytové prostory, z toho dvě bytové 
jednotky a jeden nebytový prostor jsou vol-
né a jedna bytová jednotka bude volná do 
konce října 2009. Dva nebytové prostory jsou 
přístupné po pozemku jiného vlastníka, pro 
zřízení vstupu do těchto prostor budou nut-
né stavební úpravy. Objekt je napojen na el. 
energii, veřejný vodovod a veřejnou kanali-
zační síť přes kanalizaci vedoucí po pozemku 
jiného vlastníka. 

Nabídky se přijímají v zalepených obálkách 
s nápisem „NEOTVÍRAT“ a heslem „1 Ná-
chodská“ s vyplněným formulářem „Nabíd-
kový projekt“ na adrese MěÚ, INFORECEPCE, 
pan Šmída, Slovanské náměstí 165, Trutnov 
541 16. Formulář, vzor obálky a bližší in-
formace obdržíte tamtéž nebo v kanceláři 
č. 408, telefon 499 803 281, 499 803 286. 
Podmínkou účasti zájemce v nabídkovém 
řízení je složení kauce (peněžité jistoty) ve 
výši 50 000,- Kč. Kauce musí být složena bez-
hotovostním převodem na bankovní účet 
města Trutnova, vedený u Komerční banky, 
číslo účtu: 6015-124601/0100, variabilní sym-
bol: 3612454, konstantní symbol: 0558. Do 
zprávy pro příjemce je nutné uvést své jmé-
no a příjmení, příp. název právnické osoby. 
Kopie dokladu o zaplacení kauce musí být 
přiložena k nabídkovému projektu. Bez uve-
deného variabilního symbolu a jména plátce 
nebude možné platbu identifikovat. Kupují-
címu bude započtena kauce do kupní ceny. 
V případě, že prodej nebude uskutečněn ze 
strany prodávajícího, bude kauce vrácena 
zpět po rozhodnutí zastupitelstva města. 
V případě neuskutečnění prodeje ze strany 
kupujícího propadá kauce ve prospěch měs-
ta. Žadatel může podat pouze jednu nabíd-
ku. Na nabídky, u nichž nebude kauce v po-
žadované výši a ve stanovené lhůtě složena, 
nebude brán zřetel.

Obálku s vyplněným formulářem „Nabídko-
vý projekt“, kopií dokladu o zaplacení kauce 
a s uvedením čísla účtu pro vrácení kauce je 
třeba podat tak, aby byla k dispozici na ur-
čeném místě pro příjem nabídek nejpozdě-
ji v den před otevíráním nabídek do 12.00 
hodin. Při odeslání poštou je proto třeba ze 
strany zájemce volit potřebný předstih k za-
jištění služeb pošty. K záměru je také možno 
podat připomínky nebo námitky písemným 
podáním, nejpozději však do doby možnosti 
podání nabídky.

Zájemcům o koupi se doporučuje seznámit se 
s dostupnou technickou dokumentací a tech-
nickým stavem domu. Otevírání nabídek 
bude provedeno dne 20.11. 2009 v 8.00 ho-
din v malém sále v suterénu městského úřa-
du. Žadatelé mohou být přítomni.

Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 29.9. 2009 přijalo usnesení 2009-179/4, 
kterým schválilo prodej a zveřejnění zámě-
ru prodeje bezbariérové bytové jednotky 
č. 476/101 nabídkovým řízením dle „Zásad 
pro prodej ...“ s upřednostněním nájemců 
s 20% slevou z nabídnuté ceny. Kupní cena 
v plné výši bude uhrazena do 60 dnů od 
schválení zastupitelstvem města.

Bezbariérová bytová jednotka bude prodává-
na dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění, 
včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech domu a pozemku:
v domě čp. 476 v ul. Žižkova 
v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v části obce 
Horní Předměstí
na: st.p. 4083 820 m2

spolu se: st.p. 4083 820 m2

podlaží číslo jednotky velikost 
1. NP 476/101  1+1
podl. plocha nabídková cena 
49,18 m2  214 242,- Kč

V domě je celkem 39 bytových jednotek. 33 je 
již v osobním vlastnictví, 6 bezbariérových je 
v majetku města, předmětem prodeje je jed-
na bezbariérová bytová jednotka, která je 
v současné době obsazena nájemcem.

Nabídky s vyplněným formulářem „Nabídko-
vý projekt“ se přijímají v zalepených obálkách 
s nápisem „Neotvírat“ a heslem „476/101 Žiž-
kova“ na adrese MěÚ, INFORECEPCE, pan Šmí-
da, Slovanské náměstí 165, Trutnov 541 16. 
Bližší informace obdržíte na majetkovém od-
boru v kanceláři č. 408, telefon 499 803 281, 
499 803 286.

Podmínkou účasti zájemce v nabídkovém ří-
zení je složení kauce (peněžité jistoty) ve výši 
10 000,- Kč. Kauce musí být složena bezhoto-
vostním převodem na bankovní účet města 
Trutnova, vedený u Komerční banky, číslo účtu: 
6015-124601/0100, variabilní symbol: 3612453, 
konstantní symbol: 0558. Do zprávy pro pří-
jemce je nutné uvést své jméno a příjmení, 
příp. název právnické osoby. Kopie dokladu 
o zaplacení kauce musí být přiložena k nabíd-
kovému projektu. Kupujícímu bude započte-
na kauce do smluvní ceny kupovaného bytu. 
V případě, že prodej nebude uskutečněn ze 
strany prodávajícího, bude kauce vrácena zpět 
po rozhodnutí zastupitelstva města a bude vy-
placena na účet složitele. V případě neusku-
tečnění prodeje ze strany kupujícího propadá 
kauce ve prospěch města. Žadatel může podat 
pouze jednu nabídku. Na nabídky, u nichž ne-
bude kauce v požadované výši a ve stanovené 
lhůtě složena, nebude brán zřetel.

Obálku s nabídkou a kopií dokladu o zaplacení 
kauce je třeba podat tak, aby byla k dispozici 
na určeném místě pro příjem nabídek nejpoz-
ději v den před otevíráním nabídek do 12.00 
hodin. Při odeslání poštou je proto třeba ze 
strany zájemce volit potřebný předstih k zajiš-
tění služeb pošty. K záměru je také možno po-
dat připomínky nebo námitky písemným podá-
ním, nejpozději však do doby možnosti podání 
nabídky (do 8.4. 2010 do 12 hodin). Otevírání 
obálek bude provedeno dne 9.4. 2010 v 8.00 
hodin v malém sále Městského úřadu Trutnov. 
Žadatelé mohou být přítomni.

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí 
přísluší Zastupitelstvu města Trutnova.

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

OZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 4.5. 2009 přijalo usnesení 2009-69/2, kte-
rým schválilo zveřejnění záměru prodeje:
dům čp. 65 Horská ul. 
v k. ú. Horní Staré Město, obci Trutnov, části 
obce Horní Staré Město
na: st.p. 5/2 661 m2 
spolu se: st.p. 5/2 661 m2

spolu s: p.p. 1976 293 m2

dražbou dobrovolnou s vyvolávací cenou 
2 738 450,- Kč.

V domě je jedna obsazená bytová jednotka 
a tři nebytové prostory, z toho dva nebyto-
vé prostory jsou volné. Objekt je napojen na 
el. energii, veřejný vodovod a veřejnou kana-
lizaci. Součástí prodeje je dřevěná kolna na 
st.p. 5/2. 

Bližší informace poskytuje majetkový odbor 
městského úřadu ve IV. patře, kancelář č. 408, 
tel. 499 803 281, 499 803 286. Každý je opráv-
něn podat námitky nebo připomínky k uve-
denému záměru.  Tyto adresujte na Městský 
úřad v Trutnově, majetkový odbor, Slovanské 
nám. 165, nejdéle do 12.11. 2009 včetně. 

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Rekonstrukce komunikace 
R. A. Dvorského a R. Frimla

V Radničních listech vás průběžně informu-
jeme o průběhu rekonstrukce komunikace 
a chodníků v ulici R. A. Dvorského a R. Frimla.

I. etapa rekonstrukce komunikace, chodníků 
a veřejného osvětlení se pomalu blíží ke své-
mu závěru. V průběhu října byly v úseku mezi 
Fibichovou a odbočkou k DPS  provedeny  
konstrukční vrstvy ze štěrkodrtě, stabilizace 
a podkladní vrstvy ze živičných koberců. Dále 
probíhala výměna veřejného osvětlení a prá-
ce na krytových vrstvách chodníku ze zámko-
vé dlažby. 

Veškeré práce na I. etapě budou ukončeny 
do 15. listopadu, následně proběhne kolau-
dace této části stavby a uvedení do trvalého 
provozu.

Rekonstrukce komunikace a  chodníků v ulici 
R. Frimla bude pokračovat II. etapou na jaře 
příštího roku v úseku od odbočky k  DPS po 
ulici Fritzova po dílčích částech mezi  křižo-
vatkami tak, aby byl zajištěn příjezd do čás-
tí Červeného kopce dostupných jen z ulice 
R. Frimla. O zahájení II. etapy a o dopravních 
omezeních vás budeme informovat v někte-
rém z jarních čísel Radničních listů. 

Petr Andr 
odbor rozvoje města a ÚP
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Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 12.10. 2009 schválilo koncepci rozvoje 
a etapizace průmyslových zón v Trutnově. Tento dokument je závazný pro zpracova-
tele nového územního plánu města Trutnova.

Využívání nových průmyslových (výrobních) zón je výrazně podmíněno jejich do-
stupností a napojením na dopravní a technickou infrastrukturu. Z důvodu účelného 
a hospodárného využívání území (investice do dopravní a technické vybavenosti) i ve 
vztahu k celkové stávající hospodářské situaci je žádoucí a účelné vytvořit podmín-
ky k postupné etapovité zástavbě ploch vymezených územním plánem pro průmysl, 
drobnou výrobu a sklady. Tento princip postupné zástavby je nezbytné uplatnit i u no-
vého územního plánu a to nejenom u ploch výroby, ale u všech funkčních ploch, které 
svojí velikostí a významem výrazně ovlivní celkovou urbanistickou strukturu sídla. 

V následující tabulce je návrh na etapizaci zástavby významnějších průmyslových zón 

Průmyslová zóna
Velikost v hektarech  

k zástavbě
Poznámka

Horní Staré Město – Pražského povstání 8,74 ha průběžná zástavba

Krkonošská 20,41 ha I. etapa

Volanov 4,74 ha
změna využití plochy  
(smíšená = bydlení + služby)

Volanovská 4,08 ha III. etapa

Bojiště I. 6,43 ha IV. etapa

Bojiště II. 12,04 ha IV. etapa

Poříčí  I. 0,81 ha průběžná zástavba

Poříčí II. 1,46 ha průběžná zástavba

Poříčí – Bohuslavice 5,45 ha II. etapa

Do I. etapy je navržena průmyslová zóna Krkonošská, která vytvoří předpoklady pro 
další rozvoj území podél silnice I/14 severním směrem bez přímé vazby na obytné 
části sídla. Zóna bude přímo napojena na státní silnici I/14. 

Do II. etapy je navrhovaná dostavba průmyslové zóny v Poříčí (Poříčí – Bohuslavice) 
u silnice I/14. I zde je přímé dopravní napojení na silnici I/14 a v budoucnu i přímé 
dopravní napojení na rychlostní komunikaci R11. 

Výstavba III. a IV. etapy by měla být podmíněna vybudováním západního obchvatu 
silnice I/37.

Ostatní plochy uvedené v tabulce je možné, vzhledem k jejich velikosti a vazbě na 
stávající plochy výroby, dobudovávat průběžně.

Ing. Miroslav Franc
vedoucí odboru rozvoje města a ÚP

Rozvoj průmyslových zón v Trutnově

Zveme Vás na  semináře:

4. 11. 2009 - Duševní hygiena a zvládání 
stresu
11. - 12. 11. 2009 - Řešení konfliktů nejen 
v pracovním prostředí  
25. - 26. 11. 2009 - Asertivita a empatie 
v pracovní praxi 
8. - 9. 12. 2009 - Řízení času – time mana-
gement

Průběžně se lze hlásit na:
- Základy podnikání (150 h.) - možnost 

podpory pro začínající podnikatele 
(M – záruka a  START v přípravě)

- Účetnictví a daňová evidence (150 h.)

- Mzdové účetnictví a personalistika (190 h.)
- Pracovník sociální péče (150 h.) - i víken-

dová forma 
- Údržba zeleně a veřejných ploch (330 h.)
Všechny  kurzy jsou akreditované MPSV 
a MŠMT.

! PRO FIRMY A ORGANIZACE !
V rámci projektu „Vzdělávejte se“ vytvoří-
me kurzy či semináře dle Vašeho přání pro 
další vzdělávání Vašich zaměstnanců. Toto 
vzdělávání je hrazeno z financí EU.
Další info a přihlášky: Mgr. Andrea Zvolán-
ková, tel.: 775 303 116, 499 841 998
most.zvolankova@seznam.cz,
www.mostkzivotu.cz

Most k životu, o.p.s., 
vzdělávací zařízení, Trutnov

Od slavnostního zahájení 
stavby divadla uplynul rok … 

Dne 7. října 2008 proběhlo slavnostní za-
hájení stavby nového trutnovského diva-
dla - Společenského centra Trutnovska pro 
kulturu a volný čas. 
Práce na objektu probíhají zatím podle 
schváleného harmonogramu, do začátku 
zimy bude celý objekt opláštěn a uzavřen 
tak, aby v zimním období mohly probíhat 
montážní práce na instalaci vnitřních roz-
vodů a postupně také dokončovací práce 
na stěnách, podlahách a podhledech. Před 
nástupem zimy se také z větší části dokončí 
venkovní úpravy ploch, především kamen-
né dlažby okolo objektu a přilehlé chodní-
ky a veřejné osvětlení.

Z celkového objemu finančních prostředků 
na stavbu (cca 450 mil. Kč) jsou dosud pro-
stavěny zhruba 242 mil. Kč.
1. dubna 2008 byla oficiálně vyhlášena ve-
řejná sbírka na divadlo, do které mohou 
přispět jak občané města, tak významné re-
gionální firmy a podnikatelé. Tímto děku-
jeme všem, kteří již svým příspěvkem tuto 
významnou a pro kulturní život celého re-
gionu důležitou investici podpořili, a sou-
časně informujeme, že tato možnost trvá 
až do 31.12. 2010. Přispět lze buď v hoto-
vosti do pokladničky umístěné ve vestibulu 
Městského úřadu v Trutnově na Slovan-

ském náměstí, nebo převodem či vkladem 
na účet u Komerční banky, a. s., pobočky 
v Trutnově, číslo 7833630287/0100. Padesát 
největších přispěvatelů bude trvale uvede-
no na prosklených vstupech do budovy.

Ing. Miroslav Franc
vedoucí odboru rozvoje města a ÚP 

Ing. Veronika Svobodová
ved. odd. pro styk s veřejností
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zprávy z města

Kniha historie, která byla pro mne mnohdy 
i učebnicí, přibližovala tenkrát sedm set let 
města. Zaznamenal je v roce 1959 a násled-
ně bohatě vykreslil ve svém prvním místopis-
ném díle červenokostelecký rodák, profesor 
Antonín Just. Vyslovil v ní  tehdy přání, aby 
se město pod horami stalo novým domovem 
všem, kteří je přicházejí budovat. Tyto jeho 
úvahy se naplnily. Trutnovu již nadchází 750. 
rok s bohatou novodobou historií, s událost-

mi, o kterých jsme před půl stoletím snad ani 
netušili. S jevy v celé republice  radostnými, 
ale občas i takovými,  jejichž tragičnost  by-
chom si raději nepřipomínali. Uveďme jen 
srpen 1968 a jeho následky z vlivů vnějších 
i vnitřních. Rádo by se zapomínalo, leč naše 
srdce jsou už taková pamětnická. Na křivdy, 
tím spíše tragedie z nich vyplývající, se nedá 
zapomenout. Snad zbývá jen hledat  nové 
cesty. A to se profesoru „Toníčkovi“, jak mu 
říkají jeho nejbližší, daří. Už půl století píše 
kroniku města a přidal, kromě jiných děl, 

i knihu „Trutnov známý, neznámý“. Pade-
sát let tvorby z každodenních poznámek, 
črt, záznamů, psaných doslova i na koleně, 
o nichž se kamarádi vyjadřují, že i profesor 
může mít „úpravu písemných  prací pod ob-
raz“. Na kolikpak  popsaných stránek tyto 
“rukopisy“ vydají? Dnes jsou to  už tuny 
popsaného papíru, ale i rozskřípaných ná-
sadkových per, protože do současné kroniky 
píše jen těmi nejobyčejnějšími. Kolik je to 
hodin archivního bádání, překladů z němči-
ny, latiny, přemýšlení, mudrování, pojedná-
ní, popůlnočních úvah, kdy si tak autor může 
nejlépe poradit vlastně sám. A k tomu nápa-
dů bezpočet. Škoda by např. byla nevyužít 
„objevů“ z historie, které nejsou v běžných 
kronikách a publikacích uváděny. Soustředit 
je do nové knihy!
Toníček tentokrát naštěstí  nezůstal v její 
přípravě sám. Přizval svého kamaráda Jose-
fa Vika, rodáka z Maršova u Úpice. Ten sice 
bydlí v Havlovicích, dlouhá léta však působil 
jako významný grafický výtvarník v někdej-
ším národním podniku Kara. Prokoukl svět, 
osvojil si grafické i jiné techniky,  přispěl 
k naší dobré pověsti v zahraničí a svému 
kamarádovi proto mohl nabídnout  spolu-
práci. Půvaby své tvorby a společné činnosti 
už představil v loňské společné knize básní 
„Ještě ohlédnutí …“.
Od roku 1991 je Antonín Just  nositelem  Kul-
turní ceny města Trutnova, od roku 2001 čest-
ným občanem města. Nyní, kdy se připravuje 
oslava 750 let  metropole na Úpě, pozdraví ji 
svými více než padesáti svazky kroniky. Spo-
lečně s Josefem Vikem i novou knihou Z HIS-
TORIE TRUTNOVA TROCHU JINAK – SLOVEM 
I OBRAZEM. 

Josef Farský

Slavnostní křest knihy se bude konat ve 
čtvrtek 12.11. 2009 od 17.00 hodin ve Staré 
radnici na Krakonošově náměstí.

TRUTNOV 750 LET

Prvních pět vzdělávacích kurzů bylo před-
staveno na tiskové konferenci, která se 
uskutečnila dne 14. října 2009 ve Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101. Kur-
zy byly vytvořeny v rámci projektu „Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
v technické oblasti“. Na jeho realizaci zís-
kala průmyslovka více než 4 miliony korun 
z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky. Cílem projektu 

je zlepšení nabídky dalšího vzdělávání pe-
dagogických pracovníků v technické ob-
lasti s využitím ICT a nových technologií. 
V průběhu realizace projektu vznikne 20 
vzdělávacích kurzů, ve kterých budou pra-
covníkům škol Královéhradeckého kraje 
představeny možnosti využití nových tech-
nologií ve výuce. Seznam kurzů lze nalézt 
na internetové adrese http://www.odbor-
ne-vzdelavani.cz.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
v technické oblasti

V zemi větrných mlýnů
Ve dnech 4.10. – 10.10. 2009 se vybraní 
žáci ze škol ZŠ Komenského a ZŠ kpt. Jaro-
še zúčastnili výměnného pobytu v Holand-
sku. Cílem bylo poznání zvyků, životního 
stylu a hlavně zdokonalení se v anglickém 
jazyce.
Výměna se uskutečňuje se speciální školou 
v Heeze, která soustřeďuje děti s epilepsií 
a autismem. Žáci se seznámili s projevy 
a chováním těchto dětí a měli možnost 
nahlédnout do výuky, která je vzhledem 
k jejich „handicapu“ odlišná. Kromě toho 
jsme hráli společenské hry a proběhlo 
i fotbalové utkání.

Dále jsme navštívili zábavní park Eftelling, 
tropický aquapark v belgickém Peeru, byli 
jsme u moře v malebném městečku Vlijsin-
gen, nakupovali dárky a vozili se po kaná-
lech ve městě Hertogenbosch a obdivovali 
krásné památky ve městě Maastricht, kde 
jsme se podívali i do podzemí.
Poslední večer jsme se rozloučili s učiteli 
i žáky předáním dárků, které jsme sami 
nakoupili nebo dostali od města Trutno-
va, za což velice děkujeme. 
Celý pobyt se nám velice líbil, navázali 
jsme kamarádské vztahy a už se těšíme na 
naše holandské kamarády v květnu 2010, 
kdy nás zase navštíví oni. 

Mgr. Zdeněk Ryšavý
1. ZŠ kpt. Jaroše

KZČDM  „Eldorádo“
při Základní škole, Mládežnická 536, Trutnov

pořádá ZIMNÍ miniBAZAR 
dětského sportovního vybavení

PŘIJÍMÁME POUZE dětské sportovní vybave-
ní a lyžařské oblečení!

Příjem věcí:  
Út 24.11. 9.00 - 12.00 a 14.00 - 18.00 hod.
Prodej věcí:  
St 25.11. 9.00 - 12.00 a 14.00 - 18.00 hod.
Vracení věcí: 
Čt 26.11. 15.00 - 18.00 hod.

Místo:  ZŠ Mládežnická, klubovna ubytovny 
(suterén 2. stupně ZŠ), vchod pouze brankou 
na stadion školy

Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout přije-
tí některého vybavení a oblečení do prodeje!

Za neprodané věci účtujeme 2,- Kč za kus, 
z prodaných věcí 10 % hodnoty.

Věci nevyzvednuté ve čtvrtek 26.11. 2009 bu-
dou po ukončení bazaru zlikvidovány.
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OSVĚTIM BY MĚL VIDĚT KAŽDÝ …
Dne 25. září 2009 se skupina studentů Gym-
názia Trutnov zúčastnila zájezdu do polské-
ho Krakova a do bývalého koncentračního 
tábora v Osvětimi a Březince.

Z Trutnova jsme vyjížděli ve 2 hodiny v noci, 
takže jsme v prosluněném Krakově vystu-
povali z autobusu přece jen tak trochu 
nevyspalí. Majestátný Wawel, místo koru-
novace polských králů, stejně jako židovská 
čtvrť Kaziměř nebo historické náměstí s re-
nesanční tržnicí zvanou Sukenice (původně 
postavená pro obchodování se suknem) 
a Mariánským kostelem v nás zanechaly 
dojem bohatého a významného města pol-
ské historie. 

Po poledni jsme odjeli do Osvětimi, kterou 
fašisté přejmenovali na Auschwitz. Už bě-
hem společného fotografování pod zpro-
fanovaným nápisem „Arbeit macht frei“ 
většině z nás nebylo do smíchu. Genius loci 
zapůsobil na všechny.

Během dvouhodinové prohlídky jsme byli 
omráčeni množstvím důkazů o nacistických 
zvěrstvech na bezbranných Polácích, Židech, 
Romech i ostatních  národech. Fotografie 
vyhublých, dohola ostříhaných nahých dětí, 
blok č. 11, ve kterém Josef Mengele pro-
váděl své pokusy na lidech, šibenice, stěna, 
před kterou se popravovalo kulkou do týla, 
nekonečné hromady osobních věcí – hřebe-
nů, kartáčků na zuby, kufrů, lidských vlasů, 
plynová komora, spalovací pece ...

Přesto nás čekal další, pro některé ještě 
silnější zážitek. Autobusem jsme přejeli 
do 3 km vzdálené Březinky (Birkenau). Už 
z dálky jsme za ostnatými dráty a strážními 
věžemi poznali vlakovou rampu, na které 
byli v letech 1941 - 1945 selektováni dovle-
čení vězni. Vpravo na práci, vlevo do plynu. 
Smrt zde našlo více než milion lidí. 

Strašidelně působil les komínů. Co komín, 
to bývalé „ubytování“ pro 700 vězňů. Bez 
vody, topení, sociálního zařízení. Dojmy 
nelze popsat.

Cestou zpátky v autobuse jsme probírali 
nové zážitky. Někteří přiznali, že měli chví-
lemi až slzy v očích, jak silně na ně atmosfé-
ra místa a příběhy z úst paní průvodkyně 
zapůsobily. 

Všichni se ale nakonec shodli na tom, že 
koncentrační tábory v Osvětimi a Březince 
by měl vidět každý mladý člověk. Žádný 
novinový článek, kniha, vyprávění či doku-
mentární film nemůže ani zdaleka nahra-
dit autentičnost a sílu osobní zkušenosti. 
Možná by pak ubylo nenávisti,  malicher-
ných sporů a extremistických názorů nejen 
mezi mladými lidmi.

PaedDr. Růžena Veselá

vyučující zeměpisu

OKÉNKO GYMNÁZIA
Na základě žádosti o finanční podporu 
z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost ze dne 20. srpna 2008 
rozhodlo Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR o poskytnutí dotace  Královéhra-
deckému kraji na realizaci projektu „Služ-
by sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji“, reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00017.
Účelem dotace je podpora poskytová-
ní vybraných služeb sociální prevence 
dle zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních 
službách, a vyhlášky č. 505/2006, s cílem 
napomoci osobám sociálně vyloučeným 
nebo ohroženým sociálním vyloučením 
na území Královéhradeckého kraje plně 
se zapojit do ekonomického, sociálního 
a kulturního života společnosti. 
Cílem je závazek veřejné služby spočí-

vající v poskytování služby sociální pre-
vence, a to prostřednictvím služby azylo-
vého domu pro rodiny s dítětem/dětmi 
v Trutnově pro region Trutnovsko s mini-
mální  kapacitou 27 lůžek.
Provozování azylového domu pro rodi-
ny s dětmi/dítětem představuje zajištění 
pobytových služeb na přechodnou dobu 
osobám v nepříznivé sociální situaci spo-
jené se ztrátou bydlení, a to v rozsahu 
a za podmínek stanovených zákonem 
a prováděcí vyhláškou.
Tuto aktivitu zajišťuje společnost Most 
k životu, o.p.s., jakožto vítězný ucha-
zeč ve věci nadlimitní veřejné zakázky, 
jejímž zadavatelem byl Královéhradec-
ký kraj. Tato služba bude zabezpečena 
v rámci veřejné zakázky do 30.06. 2012.

Azylová služba v Trutnově

Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panorama-
tickou live-diashow se šesti projektory, která 
se bude v Trutnově  konat v sobotu 28.11. od 
15.00 a od 19.00 hod. v kině Vesmír.

Během cesty napříč Ruskem a jeho přilehlými 
jižními republikami objevil Leoš Šimánek ob-
lasti, které unikly ničivému působení člověka 
za předchozího režimu a uchovaly se ve své 
neporušené podobě. Daleko od měst se setkal 
s lidmi žijícími tradičním způsobem života. Se 
svou manželkou a kamarádem, který dobře 
znal celou zemi před i za Uralem, procestoval 
obrovité Rusko a poznal tamější život na vlast-
ní kůži. Náročná expedice se mohla realizovat 
díky důkladné přípravě a vybavení. Se speciál-
ně upravenou nákladní tatrou zdolala posád-
ka i ty nejobtížnější terény. Účastníci podnikali 
dlouhé výpravy na koních, vzrušující rafting, 
vysokohorské výstupy včetně lyžařských túr 
i plavbu na plachetnici. Dostali se do nejvzdá-
lenějších koutů této nesmírně rozlehlé země. 
Šťastnou náhodou získali povolení vkročit do 
pohraničních pásem, kam před „perestrojkou“ 
nikdo nesměl.
Nově sestavenou live-diashow doplňuje již 
třetí vydání stejnojmenné fotografické knihy 
– RUSKO: Země plná překvapení, kterou vydal 
Leoš Šimánek v nakladatelství ACTION-PRESS 
jako svoji patnáctou publikaci.
Více o autorovi, jeho knihách a diashows na-
jdete na internetových stránkách 
www.leossimanek.cz

Předprodej zajišťuje: Dům kultury, Národní 
199, tel.: 499 840 080; Mana Travel, Bulharská 
11, tel. 499 815 226; Turistické informační cen-
trum, Krakonošovo nám. 72, tel.: 499 818 245.

RUSKO - Země plná překvapení 
Od Karpat až k Bajkalu – hledání přirozeného způsobu života a nedotčené přírody

POZVÁNKA 
NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
OBCHODNÍ AKADEMIE
Vážení rodiče a příznivci školy, Obchodní aka-
demie v Trutnově vás srdečně zve na Dny ote-
vřených dveří, které se budou konat v pátek 
27. listopadu od 14 do 17 hodin a v pondělí 
1. února 2010 také od 14 do 17 hodin.

Co pro vás připravujeme?

Informace o studiu - od letoška podle vlastní-
ho školního vzdělávacího programu přizpůso-
beného současným požadavkům.

Informace o uplatnění absolventů - díky 
množství odborných učitelů s praxí v oboru 
se můžeme pochlubit stoprocentní úspěšností 
v přijímání na vysoké školy.

Malý dárek pro všechny.

Poznáte naše učebny, jejich vybavení, vyučují-
cí vás seznámí s používanými metodami výuky 
a zodpoví případné dotazy.

Přijďte se poradit o budoucnosti svých dětí se 
zkušenými pedagogy, kteří vám ochotně od-
poví na dotazy a pomohou najít to správné 
řešení.

V případě, že se vám stanovený termín neho-
dí, můžete si kdykoliv domluvit individuální 
schůzku.

Těšíme se na Vás!

Kontakt:
 telefon: 499 815 812, 499 816 255
 e-mail: oatu@oatrutnov.cz
 www.oatrutnov.cz
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Střední odborná škola podnikatelská Trut-
nov, s. r. o., se i v letošním školním roce za-
pojuje do řady projektů, které mají žákům 
obohatit a zpestřit výuku. Vedle již tra-
dičního projektu MF Dnes „Studenti čtou 
a píší noviny“ realizuje škola také projekt 
Krajské hospodářské komory Královéhra-
deckého kraje „Volba povolání“, nově se 
zapojila do projektu organizovaného spo-
lečností Člověk v tísni „Příběhy bezpráví“ a 
do mezinárodního projektu „Leonardo da 
Vinci Partnership“ z Programu celoživotní-
ho učení.
V rámci projektu MF DNES „Studenti čtou 
a píší noviny“, do kterého se letos přihlási-
lo 418 středních škol z celé České republi-
ky, dostávají všichni žáci každý den jeden 
výtisk MF DNES, s nímž následně pracují na 
hodinách českého jazyka, občanské nauky, 
ekonomiky, práva, zeměpisu, dějepisu a 
dalších předmětů. Nedílnou součástí pro-
jektu je i vlastní publicistická tvorba žáků, 
kde se mohou vyjádřit k některému téma-
tu zadanému redakcí MF. Příspěvky žáků 
jsou zveřejňovány jednak na stránkách MF 
DNES, jednak na internetovém serveru iD-
nes, kde se s nimi můžete seznámit i Vy. 

Projekt hospodářské komory „Volba po-
volání“ si klade za cíl nejen posílit zájem 
žáků základních a středních škol o tech-
nicky orientované obory, ale také podpo-
rovat rozvoj podnikatelských schopností 
a dovedností žáků. Je spolufinancován z 
Evropského sociálního fondu a ze státního 
rozpočtu ČR a jednou z aktivit je pořádání 
exkurzí do technicky zaměřených firem. V 
loňském školním roce všichni naši žáci na-
vštívili firmy Continental Automotive Czech 
republic, s. r. o., Adršpach, a Merkur Toys, s. 
r. o., Police nad Metují, kde se zaměřili pře-
devším na problematiku logistiky. Žáci 1. 
ročníku dále absolvovali prohlídku úpravny 
vody firmy Vodovody a kanalizace Trutnov, 
a. s., prohlídku Elektrárny Poříčí - ČEZ, a. s., 
a  dále se seznámili se s prodejními i ser-
visními činnostmi firmy Havex auto, s. r. o., 
Trutnov. Na 23. října 2009 je naplánována 
exkurze do Jaderné elektrárny Dukovany 
spojená s návštěvou Evropského veletrhu 
pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2009 v Brně.    

SOŠP Trutnov, s. r. o., se snaží žáky moti-
vovat i k rozšiřování všeobecných znalos-
tí a posilovat jejich historické povědomí. 
Projekt společnosti Člověk v tísni „Příběhy 
bezpráví“, který je součástí vzdělávacího 
programu „Jeden svět na školách“, nám 
umožňuje netradičně seznámit žáky s udá-
lostmi moderních československých dějin. 
V průběhu listopadu bude ve škole v rámci 
projektu promítnut film režisérky Heleny 
Třeštíkové Hitler, Stalin a já. V následné be-
sedě pak žáci starších ročníků budou moci 
mladší spolužáky informovat o svých zážit-
cích z absolvované exkurze do koncentrač-
ního tábora Osvětim v Polsku. Projekce fil-
mu se uskuteční také jako připomínka 71. 
výročí událostí tzv. Křišťálové noci.  

V letošním školním roce se naše škola po-
prvé zapojila také do projektu mezinárod-
ního. Projekt partnerství Leonardo da Vinci 
si klade za cíl zvýšit přitažlivost a kvalitu 

NOVÉ I OSVĚDČENÉ PROJEKTY NA SOŠP TRUTNOV, S. R. O.  
odborného vzdělávání. SOŠP Trutnov, s. r. 
o., jej bude realizovat společně se střed-
ními školami z Rumunska, Bulharska a 
Turecka. Tam všude bude projekt nazvaný 
„The Cross-curricular tool and innovative 
techniques in VET teaching and learning” 
probíhat formou projektových schůzek a 
následné spolupráce při tvorbě pětijazyčné 
(rumunština, bulharština, turečtina, češti-
na, angličtina) mezipředmětové příručky s 
názvem „Příručka mladého podnikatele“, 
která bude zahrnovat různé listiny, právní 
předpisy a informace o založení a provo-
zu soukromého podniku. První schůzka se 
uskuteční v listopadu tohoto roku v Mon-
taně v Bulharsku.

Střední odborná škola podnikatelská Trut-
nov, s. r. o., však pro své žáky nepřipravuje 
pouze akce související s vyjmenovanými 
projekty. V rámci vzdělávání v maturitním 
oboru Ekonomika a podnikání (zaměření: 
Asistent firemního managementu, Účet-
nictví a daně a Informatika v ekonomice) 
se žáci zúčastňují mnoha odborných před-
nášek a besed (např. se zástupci finanční-
ho úřadu, celního ředitelství, bank), od-
borných i přírodovědných a historických 
exkurzí (např. na Okresní soud v Trutnově, 
na Rýchory, do pevnosti Josefov, tradiční 
exkurze do Prahy s návštěvou divadelní-
ho představení) a také různých sportovní 
akcí. 

Podrobněji se se školní i mimoškolní čin-
ností naší školy můžete seznámit na dnech 
otevřených dveří, které se budou konat 
ve čtvrtek 26.11. 2009 a  14.1. 2010 vždy 
od 12 do 17 hodin v budově školy (Polská 
357). Navštívit můžete také webové strán-
ky školy 
www.sosptu.cz. 

Mgr. Ludmila Pěnčíková
Mgr. Ivana Balánová
SOŠP Trutnov, s. r. o.

Mateřský klub Ž E L V I Č K A
při ZŠ Mládežnická 536, Trutnov
za Kauflandem, vchod vedle I. stupně
www.zelvicka.webnode.cz

Milí příznivci Želvičky. I nadále k nám můžete 
zavítat každý den od 9 do 14 h. K dispozici 
jsou Vám již 3 krásné herničky. Nová herna 
je určena především pro miminka, želvičkové 
kroužky a angličtinu. 
Od října začal kroužek KLUBÍČKA pro mi-
minka od 6 měsíců do 1 roku od 10 h a nově 
také KLUBÍČKA od 13 do 14 h. Jste i nadále 
srdečně zváni. Kroužek SVĚTLUŠKY pro děti 
od 4 let jsme posunuli již od 16.30 do 17.30 
h, naopak páteční PILATES začíná až v 9.30 h 
a můžete využít hlídání svého děťátka. 

Dále si Vás dovolujeme pozvat na nepravidel-
né akce, které Želvička pořádá:
6.11. AQUACENTRUM BABYLON LIBEREC
Cena: dítě do 100 cm – zdarma, dítě 
100 - 140 cm – 10,- Kč na zlevněný lístek, 
všichni od 140 cm – 60,- Kč na zlevněný lístek
7.11. PEDIG - PEDIGOVÉ KOŠÍKY - DNA A ZA-
VÍRKY, barvy, korálky a dekorace v pedigu - 
8.30 h – 12 h Cena: 250,- Kč
12.11. PŘÍPRAVA K PORODU
KDY: vždy ve čtvrtek 12.11., 19.11. a 26.11. 
2009 od 17.30 do 20.00 h
KDE: MK Želvička při ZŠ Mládežnická
CENA: 1 100,- Kč – partner zdarma
PŘIHLÁŠKY: nutné předem 
– mobil 732 744 076, pí Baliharová
Z důvodu zajištění kvality přípravy je kurz 
pouze pro malý počet účastníků.
OBSAH KURZU: *o těhotenství a porodu 
*možnosti úlevy při porodu, masáže, dýchání 
*role doprovodu *o porodnicích a porodním 
plánu *šestinedělí – kojení, miminko ... *pro-
stor pro každý váš dotaz!
Zařazeny jsou prožitkové či interaktivní tech-
niky, práce s tělem, relaxace ...
Více informací a přihlášky: Naďa Baliharová 
- certifikovaná lektorka přípravy na porod 
a rodičovství - www.dula.kvalitne.cz 
Po dohodě také individuální příprava.
13.11. ŠPERKY - NÁHRDELNÍKY Z LANKA 
+ NÁUŠNICE – 17 h - cca 18.30 h
- náhrdelník k šatům nebo jako vánoční dárek 
- termín pro přihlášení a uhrazení kurzovné-
ho 11.11. Cena: 100,- Kč (domů si odnesete 
dva náhrdelníky a dvoje náušnice)
27.11. ŠPERKY - KETLOVÁNÍ - 17 h - cca 18.30 h
18.12. ŠPERKY - ŠITÁ KULIČKA - 17 h - cca 
18.30 h
22. - 26.2. 2010 - ZIMNÍ ŽELVIČKOVÝ TÁBOR - 
"MOŽNÁ PŘIJDE I KOUZELNÍK"
Termín: 22. – 26.2. 2010
Cena: 3 200,- Kč /1 dospělý + dítě do 3 let
PŘIHLÁŠKU LZE VYZVEDNOUT OD 2.11. 2009. 
Veškeré podrobnosti najdete na 
www.zelvicka.webnode.cz

Na prosinec pro Vás připravujeme přednášku 
s praktickými ukázkami o zdravém stravovaní 
a vánočním pečení nebo „Odpoledne s Žel-
vičkou“ k 1. narozeninám našeho mateřské 
klubu. 

Těšíme se na Vás!

Mateřský klub Ž E L V I Č K A
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Daleko dříve než vánoční stromečky 
stavěly se v našich rodinách betlémy. 
Za tento krásný zvyk vděčíme svatému 
Františkovi z Assisi (1181 – 1226). Betlé-
my zhotovené z různých materiálů a čí-
tající v rozměrech od několika centime-
trů až po úctyhodné obry, kteří zaplní 
celou místnost, vnášejí do našich duší 
neopakovatelnou atmosféru adventních 
dní. Zveme vás proto na výstavu více než 
sedmdesáti betlémů zhotovených z pa-
píru, dřeva, kamene, ale třeba i z látky, 
krajek, vizovického pečiva nebo perníku, 
pocházejících z veřejných i soukromých 
sbírek. Pro letošní rok máme zapůjčený 
unikátní exponát, originál dřevěný bet-
lém a dvě sochy v životní velikosti od Ma-
tyáše Bernarda Brauna (1684 – 1738).

Významná část výstavy je věnována dílu 
akademického malíře Jiřího Škopka. 
Mezi betlémáři je znám svými vystřiho-
vacími betlémy. Je autorem zasněženého 

vystřihovacího betlému „Český betlém – 
Nové Město nad Metují“. Papírové bet-
lémy a pohlednice z jeho dílny si můžete 
na výstavě zakoupit. Ani letos nebude 
na trutnovském Krakonošově náměstí 
chybět betlém s figurami v životní veli-
kosti. Je zhotovený podle předlohy mis-
tra Škopka pracovníky SVČ Trutnov.

Výstava bude otevřena od 27. listopadu 
do 7. prosince 2009, denně od 10.00 do 
17.00 hodin v prostorách Staré radnice 
na Krakonošově náměstí v Trutnově. 

Partneři výstavy: Spolek královédvor-
ských betlémářů; město Trutnov; Lesy 
a parky Trutnov, s.r.o.; Klub železnič-
ních modelářů, Trutnov; Svazek obcí Vý-
chodní Krkonoše; Muzeum Podkrkonoší 
v Trutnově; ČD, uzlová železniční stanice 
Trutnov; ZUŠ Trutnov; Zahradnictví Me-
číř, Trutnov; INFO-D, s.r.o., Trutnov.
Vstupné: 20,- Kč, 10,- Kč/dětský kolektiv

Výstava betlémů

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU, TRUTNOV

informuje

Výstava železničních 
modelů a kolejišť

Adventní dílna

Středisko volného času, Trutnov
ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV 

tel./fax: 499 815 290, 
e-mail: svc@svctrutnov.cz

mobil: 603 319 466, 731 610 518
www.svctrutnov.cz

Vystavovatelé jsou z našich i zahranič-
ních klubů a firem. Termín: 27. října – 
1. listopadu 2009. Místo: v prostorách 
malé a velké tělocvičny ZŠ Komenské-
ho v Trutnově. Otevřeno bude Pá - Po 
v době od 10.00 do 18.00 hodin.

Obal na vánoční dárek v podobě ozdob-
né krabičky, vánoční dekorace nebo ad-
ventní věnec si můžete vytvořit na kurzu 
Adventní dílna.
Místo: rukodělná klubovna SVČ Trutnov
Termín: čtvrtek 10. prosince 2009 od 
17.00 do 19.00 hod.
Cena: 100,- Kč

Vánoční keramika

Kurzy keramiky pro dospělé nabízejí 
v předvánočním čase možnost vyrobit 
si vlastnoručně vánoční dekoraci z kera-
miky. Kurz sestává ze dvou částí. V prv-
ní bude dvouhodinová lekce věnována 
práci s hlínou, ve druhé se výrobky na-
glazují a dokončí. 

Termín: 1. lekce ve středu 18. listopadu 
2009 od 17.00 hodin (cca 3 hodiny)
Termín 2. lekce bude dohodnut s účast-
níky (cca 2 hodiny).

Místo: keramická dílna SVČ Trutnov
Cena: 350,- Kč/obě lekce
Lektor: Jana Babková
Pomůcky: pracovní oděv, přezůvky, plát-
no 50 x 50 cm, nožík, hadřík, starší ige-
litový ubrus
Počet míst v kurzu je omezen. Přihlášky 
přijímáme do 16. listopadu 2009

Keramický kroužek
Rozšířená nabídka kroužku kerami-
ky v SVČ Trutnov o kroužek pro rodiče 
s  dětmi a dospělé. 
Termín: každé úterý od 15.30 do 17.00 
hod.

Zájemci o kurz keramiky, o keramický 
kroužek nebo o Adventní dílnu se mo-
hou přihlásit e-mailem nebo telefonicky. 
Kontakt: tel.: 499 815 290, e-mail: sar-
ka@svctrutnov.cz
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sport

pohledy do Minulosti

V roce 1762, prakticky v posledním roce 
sedmileté prusko-rakouské války (mír 
byl uzavřen hned zpočátku následujícího 
roku), už neprobíhaly na Trutnovsku žádné 
větší boje. Trutnovu samému se však vojáci 
ještě dvakrát neblaze připomněli. 

V červenci se v trutnovské krajině neče-
kaně objevili pruští kozáci. Překvapivě 
proto, že dosavadní znepřátelené státy 
Rusko a Prusko, kterému hrozila vojen-
ská porážka (Fridrich II. dokonce uvažo-
val o sebevraždě), mohl zachránit jen zá-
zrak. A ten způsobil svou politikou nový 
ruský car Petr III., nekritický obdivovatel 
pruského krále, jehož podobiznu vyrytou 
na prstenu měl stále před očima. Pruská 
armáda byla pro nového cara vzorem 
– líbil se mu její výcvik, organizace, její 
stejnokroje i výzbroj. Prvním opatřením 
jeho vlády bylo ukončení nepřátelství 
a okamžité propuštění ruských zajatců 
s poctami. Jeho politika však vyvolávala 

v Rusku odpor, brzy vedla ke svržení cara 
a k jeho zavraždění v červenci 1762.

Na ruské kozáky doplatil tenkrát i Trutnov. 
Po vyplenění Žacléře, i když vyhověl kozác-
kým požadavkům o ubytování a dodání 74 
kusů hovězího dobytka, bylo jimi postiženo 
i naše město. Na Trutnovu požadovali pod 
hrozbou jeho zničení ohněm a mečem ne-
malou peněžní sumu 2000 florinů jako vý-
palné. Pro město to bylo v této době příliš, 
marně poukazovalo na svou bídu ze slez-
ských válek a také na to, že požadovaný 
obnos nelze dát dohromady, když většina 
zámožnějších měšťanů utekla do lesů. Na-
konec se ale půjčkami od zůstavších měst-
ských obyvatel podařilo peníze sehnat.

Tenkrát došlo i k jinému zajímavějšímu po-
stižení Trutnova. Vypráví se, že kozáci při 
plundrování trutnovské radnice náhodně 
nalezli v městských knihách (jistě je nezají-
mal obsah zápisů) papírové zlatky zastrče-

né radními mezi listy. Tato papírová platidla 
(bankocetle) měla usnadnit obchodování. 
Jejich vydávání stále ve větším množství 
vedlo ale k obrovské inflaci a později i ke 
státnímu bankrotu (1811), kdy byly banko-
cetle vyměňovány v poměru 5:1. Kozáci se 
tehdy v Trutnově prohlížením dalších po-
dezřelých radničních knih nezdržovali, se-
brali prostě všechny a odtáhli.

V době uvedených událostí měli rakouští 
vojáci své ležení nedaleko od této loupe-
že, v Broumově. Rakouský velitel Ostfeld se 
ale zachoval velmi podivně, zcela pasivně. 
Zprávu o kozácích, o jejich počínání i o smě-
ru jejich ústupu k hranicím jenom oznámil 
generálu Laudonovi. Sám však nepodnikl 
se svými vojáky dlouho nic. Teprve když 
byli kozáci pryč, dorazil s nimi „s křížkem 
po funuse“ do Trutnova a vyčkával tady na 
výsledek probíhajících mírových jednání 
v saském Hubertsburgu v únoru 1763. 

Antonín Just

Kozáci v Podkrkonoší

Republikové testy v režii žáků 
Ski Teamu Olfin Car – Vella Trutnov

Ve dnech 3. - 5.10. 2009 uspořádal běžec-
ký úsek Českého svazu lyžařů ve ski areá-
lu v Novém Městě na Moravě srovnávací 
testy starších žáků sportovních středisek 
z celé republiky. Na této třídenní akci se 
sešla kompletní česká špička v žákovském 
běžeckém lyžování.

Závodníci absolvovali běh v crossu, atle-
tické a dovednostní soutěže. Šéf sportov-
ních tříd při ZŠ Komenského v Trutnově 
Mgr. Oskar Šretr obdržel pozvánku pro 
devět svých svěřenců. Již tradičně byla 
trutnovská výprava nejpočetnější. Členy 
Ski Teamu Olfin Car – Vella Trutnov nemo-
hl v jejich klubovém oblečení se sponzory 
nikdo přehlédnout. Důležitější je ale fakt, 
že trutnovští lyžaři běžci na sebe upozor-
nili hlavně výbornými výkony.

V součtu všech disciplín zvítězil Ondřej 
Dudek, na čtvrtém místě se umístil Michal 
Daněk, pátý byl Matěj Opočenský a do 
top desítky se ještě prosadil na devátém 
místě Štěpán Šubrt. K nejprestižnější dis-
ciplíně v tomto víceboji patřil bezesporu 
závod v běžeckém crossu, kde je třeba vy-
zdvihnout vítězství Štěpána Šubrta a třetí 
místo Ondřeje Dudka. V atletických disci-
plínách patřili k nejlepším Matěj Opočen-
ský a Michal Daněk. Trutnovské sportovní 
středisko v běhu na lyžích a zároveň Ski 
Team Olfin Car – Vella Trutnov dále výbor-
ně reprezentovali Matěj Murčo a Anežka 
Nechvílová.

Linda Novotná, druhá na MČR dorostu, 
a Denisa Dvořáková, čerstvá mistryně ČR 
žactva, obě v hodu kladivem, třetí zářijový 
víkend úspěšně reprezentovaly ČR. Linda 
na ME družstev juniorů v Moskvě skonči-
la ve finále šestá a Denisa na mezinárod-
ních závodech v Dubnici zvítězila v novém 
osobním rekordu 50,09 m.

Od roku 2004 získaly kladivářky z tréninkové 
skupiny Miloše Havelky již 7 medailí z MČR 
a  1 přidal kladivář Martin Kosa, z toho 4 byly 
nejcennější – zlaté. Zároveň v tomto období 
celkem 10x  reprezentovaly ČR.

Na zářijovém MČR žactva obsadila v hodu 
kladivem ještě  Kateřina Klempířová 7. mís-
to a nejmladší ve startovním poli v běhu na 
3000 m Jan Pavel byl desátý. Na atletických 
závodech Mladá Evropa v Jablonci n. N. 
byla v hodu kladivem dorostenka Linda 
Novotná druhá za vítěznou kladivářkou ze 
SRN a v běhu na 800 m vybojoval drtivým 
finišem junior Jan Chráska též druhé místo 
za vítězným půlkařem z Polska. Úspěšná 
též byla juniorka Lenka Rosslová, která si 
zlepšila osobní rekord na 100 m překá-
žek a skončila pátá. Dalším úspěchem byl 
postup starších žákyň do semifinále MČR 
družstev v Kladně, kde skončily na osmém 
místě.

Nyní nastalo období přespolních běhů 
a začne příprava na příští sezonu. Zájemci 
o atletiku se mohou přihlásit  vždy v pátek 
v 16 hodin na stadionu.      -tu- 

KLADIVÁŘKY LOKO TRUTNOV 
ÚSPĚŠNÉ V ČR I MEZINÁRODNĚ

Doufejme, že stejně výtečně se bude 
Mgr. Šretrovi a jeho žákům v nadcházející 
zimní sezoně dařit i na lyžích. 

Olfin Car – Vella

DOMÁCÍ ZÁPASY LIGOVÝCH 
BASKETBALISTEK ŽBL

sobota 31. října 17.30 
Kara Trutnov – BK Czech coal Aldast Strakonice
sobota 14. listopadu 17.30 
Kara Trutnov – Sokol Hradec Králové
sobota 28. listopadu 17.30 
Kara Trutnov – Valosun Brno

STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR
středa 18. listopadu 18.00
Kara Trutnov – Flying Foxis SVS Post Wien

TJ LOKO TRUTNOV
pořádá nábor nových členů.
BOX

Trénujeme:
Pondělí  16.30 – 18.30
Středa  16.30 – 18.30
Pátek   16.30 – 18.30

S sebou sportovní oblečení a tenisky.
Kontakt: trenér Karel Kubec, 777 805 105

Václav Krejčík 
Cvičební turné 2009

Trutnov - 14.11. 2009 od 10 hodin v Sokolov-
ně. Cena 240,- Kč, informace 777 210 251.
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nabídka psŮ
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Útulek pro opuštěné a zatoulané psy,
Vrbová 459, Trutnov
(v Poříčí naproti Kaře přes most a doprava)
tel.: 603 872 653, e-mail: utulek@trutnov.cz
informace: odbor ŽP MěÚ, p. Hejna 
499 803 375, e-mail: hejna@trutnov.cz

Nabídka psů z útulku
37/05. pes, kříženec jezevčík, stáří cca 12 let
13/06. pes, kříženec NO, stáří cca 10 let
131/06. pes, kříženec ohař, stáří cca 5 let
135/06. pes, kříženec kokr, stáří cca 6 let
84/07. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky
134/07. pes, kříženec, stáří cca 5 let
41/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
53/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
111/08. pes, kříženec kokr, stáří cca 4 roky
170/08. pes. kříženec NO, stáří cca 6 let
195/08. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
9/09. pes, kříženec NO, stáří cca 2 roky
10/09. fena, NO, stáří cca 4 roky
19/09. fena, pitbull, stáří cca 1,5 roku
20/09. pes. kříženec stáří cca 6 let
63/09. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
91/09. fena, kříženec NO, stáří cca 2 roky
104/09. pes, kříženec, černý, stáří cca 1 rok
113/09. pes, kříženec NO, stáří cca 6 let
115/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
123/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
127/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
130/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
134/09. fena, kříženec vlkodav, stáří 3 roky
138/09. pes, kříženec, stáří cca 7 let
141/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok

Všichni psi jsou očipováni, oočkováni kombi-
novanou vakcinací, odčerveni a prohlédnuti 
veterinárním lékařem. Noví majitelé po za-
placení poplatku 500,- Kč dostanou i očkovací 
průkaz a jsou po dobu tří let osvobozeni od 
placení poplatku ze psa.

V případě nalezení opuštěného nebo zatoula-
ného psa můžete kdykoliv zavolat Městskou 
policii Trutnov, tel. 156 nebo 499 813 064, 
která se o psa postará.           
Pro případné dárce finanční hotovosti máme 
č.ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční 
banky v Trutnově.

Návštěvní doba: 
pondělí 13.00 – 16.00 hod.
středa    13.00 – 16.00 hod.
sobota   10.00 – 12.00 hod.
Telefonicky lze domluvit návštěvu i v jinou 
dobu.

Jiří Hejna
odbor životního prostředí

V trutnovském pětadvacetimetrovém bazé-
nu se o víkendu 10. a 11. října plaval jubilejní 
25. ročník Velké ceny města Trutnova a 10. roč-
ník závodů pro postižené děti z dětských do-
movů, ústavů a stacionářů.

Jak již se stalo v posledních letech tradicí, se-
šla se v Trutnově opět vynikající konkurence 
s celou řadou českých a polských reprezentan-
tů včetně účastníků OH, MS, ME, MEJ a MSJ. 
Sedm borců plavalo na letošním MS v Římě. 
Záštitu nad touto tradiční akcí opět převzal 
starosta Trutnova Mgr. Ivan Adamec.

Letošní jubilejní mítink se stal nejkvalitnějším 
v pětadvacetileté historii. Hlavní závod na 
200 m VZ vyhrál stejně jako vloni polský repre-
zentant Pawel Werner, který atakoval rekord 
závodu, jenž drží od roku 2002 Květoslav Svo-
boda (1:48,11), před svým kolegou z Juwenie 
Wroclaw Bogulskim a českolipským Spurným. 
Otěže finálového závodu žen držela od začát-
ku pevně v rukou nejúspěšnější česká účast-
nice letošního MS v Římě Simona Baumrtová 
z Chomutova, která dohmátla ve vítězném 
čase 2:01,47 a obhájila loňský triumf před Ja-
rošovou z Bohemians a teplickou Novákovou. 
Vynikajícím výkonem podtrhly skvělou úroveň 
jubilejního závodu trutnovské ženy, které v so-
botní podvečer vytvořily nový český rekord ve 
štafetovém závodě na 4x100 m VZ. Kvarteto 
Pechancová, Morávková, Řehůřková a Elhe-
nická dohmátlo v rekordním čase 3:54,87 na 
prvním místě. Český rekord, tentokrát doros-
tenecký, vytvořil Petr Bartůněk z Ústí n. Labem 
v závodě na 100 m prsa, když zvítězil v čase 
1:00,86, navíc v mezičase vyrovnal rekord na 
50 m časem 28,19.

V kategorii dorostu byl hlavní závod na 100 m 
prsa – Memoriál M. Dítě – Společnost DUHA 
CUP. V těchto závodech si nejlépe vedli plavci 
Komety Brno, kteří obsadili první a třetí místo 
v pořadí Novotník a Ševčík, mezi ně se vklínil 
náchodský Cöger. Mezi dorostenkami si pro 
vítězství dohmátla domácí reprezentantka 
a účastnice letošního MEJ Martina Elhenická 
před Polkou Cichowskou a další účastnicí MEJ 
Pláteníkovou z Komety Brno. 

O velkou cenu Trutnova, kterou provázela le-
genda draka jako symbolu města, plavali v po-
lohových závodech žáci. V kategorii mladších 
si vítězství na 100 m polohový závod vybojo-
vali plavci Juwenie Wroclaw. Mezi chlapci zví-
tězil Smogorzewski v čase 1:15,73 před oddílo-
vým kolegou Palicou a domácím Karlem Lisým. 
Mezi děvčaty nejrychleji plavala Ola Kaniak 
(1:16,94), která dohmátla před Holzknechto-
vou z Teplic a prostějovskou Skoumalovou. 
Mezi staršími na dvojnásobné trati domino-
vala Snášilová z Komety Brno v čase 2:31,94 
před oddílovou kolegyní Chodníčkovou, třetí 

dohmátla Polka Jaroma. Mezi žáky zvítězil On-
dřej Baumrt z Chomutova v čase 2:21,13 před 
Nachtmanem ze Slasku Wroclaw a Šimkem z 
Teplic. Hlavní ceny závodů vyhráli: 
Nejlepší výkony „OPEN“ – ČEZ, a.s., CUP - 
1. Bartůněk Petr - 858 bodů, 2. Werner Pawel 
- 837 bodů, 3. Baumrtová Simona - 828 bodů 
Nejlepší výkon muži – SDT Cup - Bartůněk 
Petr, Chemička Ústí n. L.
Nejlepší výkon ženy – INGENIRING CUP - 
Baumrtová Simona, Slávia Chomutov
Nejlepší výkon dorostenci – KUCHYNĚ ORESI 
CUP - Werner Pavel, Juwenia Wroclaw 
Nejlepší výkon dorostenky – Autostyl CUP - 
Nazieblo Claudia, Juwenia Wroclaw
Nejlepší výkony trutnovských plavců – OČNÍ 
OPTIKA Jiří Malinský CUP - Pechancová Aneta, 
Elhenická Martina, Morávková Barbora
Soutěž družstev – WEST ELEKTRO CUP - 
1. Juwenia Wroclaw 559 bodů, 2. Kometa Brno 
373 bodů, 3. TJ Lokomotiva Trutnov 206 bodů
Celkem plavalo 31 klubů a 285 závodníků.

V obrovské konkurenci se neztratili ani domácí 
plavci, kteří vybojovali 12 umístění na stupních 
vítězů (4 zlaté - 6 stříbrných - 2 bronzové). 
V kategorii žactva si nejlépe vedl Karel Lisý, 
který vybojoval 2. místo na 50 m prsa a 3. mís-
to na 100 m polohový závod. V kategorii 
dorostu se výrazně prosadila juniorská repre-
zentantka Martina Elhenická, která si ke svým 
šestnáctým narozeninám nadělila vítězství na 
100 m VZ a prsa a přidala 3 stříbrné medaile za 
závody 100 m znak a motýlek a 200 m poloho-
vě. V kategorii dospělých se skvělými výsled-
ky prezentovala domácí účastnice MS v Římě 
Aneta Pechancová, která vyhrála závod na 
200 m polohově, druhá dohmátla na 100 m VZ 
a motýlek, kde časem 1:02,96 vytvořila nový 
krajský rekord dorostu. Třetí doplavala na 
znakové stovce. Vložený pětiboj nejmladších 
trutnovských žáků vyhráli Kateřina Kramlová 
(Náchod) a Matěj Hrubý, druzí skončili Barbora 
Packová a Radek Vojtěch a třetí Eliška Svobo-
dová a Jiří Cabicar. 

Pomoc potřebným
Nad touto významnou akcí převzal patronát 
starosta města Trutnova Mgr. Ivan Adamec, 
který slavnostně zahájil soutěž postižených 
dětí, kterých na jubilejní desátý ročník přijelo 
padesát. Vylosované závodnici Sylvě Herclíko-
vé z Nového Města n. Metují věnoval „Pohár 
z klobouku“ a hodnotné věcné ceny. Oddílu 
s největším počtem účastníků (OA Janské Láz-
ně - 20) věnovala stavební společnosti A+K 
Trutnov finanční prémii 5 000,- Kč na podporu 
sportovní činnosti. Ceny za předvedené výkony 
předával Zdeněk Poul, prezident Společnosti 
DUHA, Nadace pro děti postižené mozkovou 
obrnou Trutnov, spolupořadatel a hlavní part-
ner tohoto závodu.        -tb-

HLAVNÍ ZÁVOD JUBILEJNÍ 25. VELKÉ CENY TRUTNOVA VYHRÁLI 
STEJNĚ JAKO VLONI WERNER A BAUMRTOVÁ
TRUTNOVSKÉ ŽENY OZDOBILY MÍTINK ČESKÝM REKORDEM VE ŠTAFETĚ
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